[image: image1.jpg]

ЖИЗДРИНСКОЕ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

 муниципального района

«Жиздринский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 9 февраля 2023 г.                                                                       № 8
О внесении изменений в Положение об оплате труда и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в контрольно-счетном органе муниципального образования «Жиздринский район».
В соответствие с постановлением Правительства Калужской области от 18 января 2023 года № 32 «О внесении изменений в некоторые постановления Калужской области Жиздринское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. В Положение об оплате труда и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в контрольно-счетном органе муниципального образования «Жиздринский район», утвержденное Решением Жиздринского Районного Собрания от 29.06.2022 № 32 (в ред. Решения Районного Собрания МО «Жиздринский район» от 28.09.2022) внести изменения:

- изложив абзац четвертый пункта 2.9 в следующей редакции:

«- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 17 должностных окладов;»;

- изложив абзац второй пункта 2.12 в следующей редакции:

«Установить, что при индексации окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

- изложив пункта 8.1 в следующей редакции:

«Ежемесячное денежное поощрение лиц, замещающих муниципальные должности в КСО, устанавливается в размере 45% от должностного оклада.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава муниципального района
«Жиздринский район»                                                                                    М.С. Куренкова